Beschlussauszug

Konstituierende Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Esgrus vom 06.06.2023

TOP 7. Wahl der ersten Stellvertreterin oder des ersten Stellvertreters der Bürgermeisterin oder des Bürgermeisters sowie Ernennung, Vereidigung und Amtseinführung

Bgm. (Bürgermeister) J. Süßenbach bittet um Vorschläge für die Wahl zum 1. stellvertretenden Bürgermeister.

Daraufhin wird Herr GV E. Struve vorgeschlagen. Ebenfalls wird GV K. Joost vorgeschlagen.

GV Joost äußert, dass sie nicht für die Wahl zur Verfügung steht.

Weitere Vorschläge gibt es nicht.

Bürgermeister J. Süßenbach bittet um Abstimmung.

Die Abstimmung erfolgt offen.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Esgrus wählt Herrn GV E. Struve zum 1. stellvertretenden Bürgermeister der Gemeinde Esgrus.

Abstimmung:

Anzahl der Mitglieder des Gremiums	davon anwe- send	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
11	10	9	0	1

Bgm. J. Süßenbach überreicht Herrn Eiken Struve die Ernennungsurkunde zum 1. stellvertrtenden Bürgermeister der Gemeinde Esgrus und nimmt ihm den Amtseid ab.

Der Auszug entspricht dem Inhalt der Beratung.

Steinbergkirche, den 03.04.2024